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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr..) 382 prot. Vau Dejés, mé /4,07 , 2021

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin Nr.8 “Pér rishikim VKB Nr.46
dt.26.07.2021 ‘Mbi dhénie ndihme financiare familjes s& shtetasit Paulin Pylla q¢
i &shté démtuar banesa si rezultat i reshjeve t¢ dt.14.05.2021-15.05.2021.

\
\

Konceptoi: Valjeta Nikaj , Pérgjegjése e Sek%é Emergigga

Daté: /é/ 08/ 208/

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: /

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: /
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- REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VEN
Nr. daté / 7 0?/2021

Rishikim Vendimi Késhilli Bashkiak Nr.46 dt.26.07.2021 “Mbi dhénie ndihme financiere
familjes sé shtetasit Paulin Pylla qé i éshté démtuar banesa si rezultat i reshjeve t&
dt.14.05.2021-15.05.2021

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar &shté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji Nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, VKM-s& Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhé&zimi i p&rbashkét i Ministris¢ s¢ Brendshme dhe
Ministrisé s& Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér kriteret dhe procedurat e dh&nies s& ndihmés
shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 t& Prefekturés s&
Qarkut Shkodér “Né& lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake t&
dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”si dhe né Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr 80
dt.24.12.2020 mbi “Miratimin e Buxhetit t& Vitit 20217, i konfirmuar nga Prefektura me shkresen
Nr.19/1 dt.18.01.2021

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pas rishikimit t&¢ VKB nr.46 dt.26.07.2021 “Pér
dhénie ndihme financiare familjes s& shtetasit Paulin Pylla pé&r t& pérballuar démet e shkaktuara nga
shirat e datés 14.05.2021-15.05.2021 q& &shté& banore i g€ &shté& banoré i Njésisé¢ Administrative Vau-
Dejés t& Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak q¢ me shumic€ votash:

VENDOSI:

1. T& miratojé proces verbalin e konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionin e vlerésimit t&
démeve , né vlerén totale 490.680 leké (katérqinde néntédhjeté mije e gjashtéqind e
tetédhjete) pér shtetasin Paulin Pylla banoré i Njésis¢ Administrative Vau-Dejés t& Bashkisé
Vau-Dejés.

2. Té& miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Paulin Pylla n& masén 30% t& vlerés totale t&
démit me shumén 147.204 (Njéqind e katérdhjeté e shtatémije e dyqind e katér)leké ku
bashkéngjitur &shté edhe preventivi i démeve né orendi , mobilie dhe pajisje elektroshtépiake.

3. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& banorit t& démtuar.

4. Burimi i financimit do t& jeté fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile “i cili
&shté¢ miratuar né Buxhetin e Bashkis¢ sipas Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Nr 80
dt.24.12.2020 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021.

Konfirmoi bazen ligjore

Kristine SHTAT
Konceptoi
Valjeta NIKAJ
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Preventivi i démeve né orendi,mobilie dhe pajisje elektroshtepiake

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES

Vau-Dejés, me...../..../2021

Nr. Emertimi Njesia Sasia CGmimi Viera
1|Lavatrige Ariston cope 1 57,000 57,000
2|Frigorifer LG303L cope 1 52,260 52,260
3|Sobe Gorenje cope 1 43,980 43,980
4|Minibare Kine cope 1 38,000 38,000
5|Aspirator Gorenjé cope 1 18,840 18,840
6(Dhomé gjumi matrimoniale cope 1 155,000 155,000
7|Dyshek dopio cope 1 13,100 13,100
8|Dhomé gjumi fémijesh cope 1 77,000 77,000
9|Dyshek Tek cope 2 7,600 15,200

10|Etazher cope 1 11,000 11,000
11|Mbaijtése képucésh cope 1 7,600 7,600
12|Varése rrobash cope 1 1,700 1,700

SHUMA TOTALE 490,680

GRUPI | PUNES
Valjeta NIKAJ Emanuel MARDODA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

- PREFEKTI I QARKUT SHKODER
5593

Nr. prot. Shkodér, mé 24.08..2021

LENDA:N¢ pérgjigje t&€ shkresés Nr.4777/2prot dat.12.08.2021 lidhur me vendimin Nr.46
date.26.07.2021 té Késhillit té¢ Bashkisé Vau-Dejés.

KESHIILIT BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave qé i jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin®, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé
Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit t&¢ Qarkut” si dhe aneksi |
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, Urdhérit t&
Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut”,
Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 29, neni 54/dh, neni
55/3, neni 64/c, Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen Civile”, te¢ VKM Nr.329 dat.16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat ¢ dhénies sé ndihmés ekonomike shteterore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkakatuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu
lII, VKB Nr.80 date.24.12.2020 “Mbi miratimin e buxhetit t& vitit 2021”, Urdhérit t& Prefektit Nr.50
dat.19.08.2021 “Pér delegim kopetence pér firmé”, shqyrtoi VKB nr.46 daté 26.07.2021 Vau-Dejés: “Pér
dhénie ndihme té menjéhershme financiare né shumén 147.204 leké Samiljes té Z.Paulin Pylla, NJAD
Vau - Dejés pér té pérballuar démet , si pasojé démeve té shkaktuara nga shirat e datés 14.05.202] -
15.05.2021”, si dhe shkresés se sekretarit té késhillit bashkiak Vau-Dejés Nr.4777/2prot dat.12.08.2021,
né pérgjigje té shkresés soné Nr.559/1prot dai.9.08.26217, konstatohet si mé poshté.

Né& pikén | t& VKB Nr.46 dat.26.07.2021 jeni shprehur vetém pér dhénie ndihme t&é menjéhershme né
shumén 147. 204 (njéqind e katérdhjete e shtatémije e dyqind e kater)leke, per Z.Pylla, pasi nuk &shté
miratuar né asnjé piké té vkb, dokumentacioni pér vlerésimin e démit, pas shqyrtimit t& procesverbalit t&
konstatimit t& gjendjes dhe dokumentacionit t& vlerésimit té démeve nga ana e ké&shillit bashkiak, kérkesg
e germes “ & ” t& pikés 1, kap III t&¢ VKM Nr.329 dat.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndihmé&s ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési té tjera t& shkakatuara nga veprimtaria njerézore”.

Né zbatim t€ pikés 2, germa c, t& kap.III t&¢ VKM Nr.329 dat.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies s¢ ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkakatuara nga veprimtaria njerézore”, paragesin domodoshméri
preventivat e démeve nga ana ndértimore, si dokumentacion i nevojshem pér t& kérkuar dhe vértetuar

dhénien e ndihmés financiare.

Sa me sipér Prefekti kérkon rishqyrtimin e vendimit me elementet e mésipérm sipas akteve ligjore né
fuqi.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Majlinda ANGONI




